ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 041/2024 - SEDUC

CONVOCAÇÃO E CRONOGRAMA - II ETAPA / ENTREVISTA

O Governo do Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC, torna público a Convocação e o Cronograma da II ETAPA/ENTREVISTA -

EDITAL N.º 041/2024-SEDUC -PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DEPROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCAÇÃO

INFANTIL (CRECHE) DE TEMPO INTEGRAL

Os candidatos relacionados no quadro anexo estão convocados para participarem

da II Etapa que trata da Entrevista. A Entrevista é de caráter classificatório e desclassificatório, de

acordo com os critérios estabelecidos no item 2.1. alínea “b”, do citado Edital, e será aplicada

somente aos candidatos classificados  a partir  de 60 pontos,  nos termos do Edital nº 41/2024.

O atendimento dos candidatos classificados para a Entrevista obedecerá a local,

data e horário, discriminados no Cronograma anexo. O candidato deverá chegar ao local da

Entrevista, no mínimo, 15 minutos antes do horário marcado.

Na hipótese do não comparecimento no dia e horário marcado, o candidato será

Desclassificado, considerando a natureza desclassificatória da II Etapa –Entrevista.

São Luís/MA, 28 de março de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 041/2024 – SEDUC

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE DE AVALIAÇÃO

CURRICULAR E EXPERIÊNCIA DE PROFISSIONAL PARA ETAPA DE ENTREVISTA

REGIONAL: SAO LUIS

MUNICÍPIO DE SAO LUIS

LOCAL: Centro de Educação Especial Professora Maria da Glória Costa Arcangeli/ CAS

ENDEREÇO: R. Carlos Macieira, S/N - Alemanha, São Luís - MA, 65036-140

CARGO:  41/24 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL

FUNÇÃO: EDUCACAO INFANTIL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DIA HORÁRIO

1 286184 FRANCISCA ZELIA DE OLIVEIRA MOTA CLASSIFICADO 01/04/2025 08:30

2 285462
ADRIANA DA CONCEICAO ALBUQUERQUE

SANTOS
CLASSIFICADO 01/04/2025 09:00

3 284794 FADYA REVYLLAM VAZ LIMA ALENCAR CLASSIFICADO 01/04/2025 14:00

4 284873 GRACIELE MARQUES SOARES CLASSIFICADO 01/04/2025 14:30

5 283960 ROMARIO SOUSA FRANCA CLASSIFICADO 01/04/2025 08:30

6 284554 RUTH DE SOUSA PINHEIRO CASTRO CLASSIFICADO 01/04/2025 09:00

7 286405 ROSEMARY SILVA LOBATO CLASSIFICADO 01/04/2025 14:00

8 284575
JOSENIRA LINHARES BANDEIRA DE MELO

FERREIRA
CLASSIFICADO 01/04/2025 14:30

9 286610 NERISVAN COSTA DE ANANIAS CLASSIFICADO 01/04/2025 09:30

10 284912 JORDANNA SANDES OLIVEIRA CLASSIFICADO 01/04/2025 10:30

11 284591 CRISTIANE BARBOSA CARVALHO CLASSIFICADO 01/04/2025 11:00

12 285466 RAMIREZ ARAUJO SA MENEZES CLASSIFICADO 01/04/2025 11:30

13 284208 ANTONIA JOSEANE COSTA PAIVA CLASSIFICADO 01/04/2025 09:30

14 284182 CELCIRA MEDEIROS ARAUJO CLASSIFICADO 01/04/2025 10:30

15 284753 RUTHE CUNHA MENDES CLASSIFICADO 01/04/2025 11:00

16 286558 RAIMUNDA CARVALHO ALVES CLASSIFICADO 01/04/2025 15:00

17 284251 LUCIENE ROSA AZEVEDO SOARES CASTRO CLASSIFICADO 01/04/2025 15:30

18 286503 DEYSE DE SOUZA PIRES CLASSIFICADO 01/04/2025 16:00

19 284530 SAMILLE CAIANE SILVA SANTOS CASTRO CLASSIFICADO 01/04/2025 16:30

20 284207 RONILCE MARIA MARQUES MENDES CLASSIFICADO 01/04/2025 14:00

21 284567 ELIZANGELA SANTOS FRAZAO SANTANA CLASSIFICADO 01/04/2025 11:30

22 283890 LUANA DE SOUSA MATOS CLASSIFICADO 01/04/2025 14:30

23 286334 MARIA ELIZANGELA OLIVEIRA MOREIRA AIRES CLASSIFICADO 01/04/2025 15:00

24 286499 HELENA CRISTINA DE LIMA CORTEZ PESSOA CLASSIFICADO 01/04/2025 15:30

25 283953 FRANCISCA IDEANE SILVA CLASSIFICADO 01/04/2025 16:00

26 284918
LANNE PATRICIA COELHO DE ALBUQUERQUE

CUTRIM
CLASSIFICADO 01/04/2025 16:30

27 286322 CELIA MARIA VELOSO LIMA FERREIRA CLASSIFICADO 01/04/2025 09:00

28 286330 ROSANGELA SA CLASSIFICADO 01/04/2025 09:00

29 286402 FLAVIA CRISTINA GOMES NUNES FONSECA CLASSIFICADO 02/04/2025 08:30

30 286654 MARCIA ANNYELLY RAMALHO LEITE CLASSIFICADO 02/04/2025 09:00

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

31 285477 FERNANDA ROBSON SILVA CLASSIFICADO 02/04/2025 14:00

32 286385 DARLANE CARLA DE SOUSA OLIVEIRA BARBOSA CLASSIFICADO 02/04/2025 14:30

33 286358 MARIA DOS ANJOS CORREA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 02/04/2025 15:00

34 284907 RENAN JOSE PEREIRA SOARES CLASSIFICADO 01/04/2025 09:30

35 286646 RAUL FRANCKLEN MENDES ALMEIDA CLASSIFICADO 01/04/2025 10:30

36 284601 BRUNA KARLA PEREIRA GOUVEIA CLASSIFICADO 02/04/2025 15:30

37 284222 FRANCINILDE LIMA RODRIGUES CLASSIFICADO 01/04/2025 11:00

38 285606 ANA GILMARA REIS SOUSA CLASSIFICADO 01/04/2025 11:30

39 283875 ERIKA CRISTINA FRANCA DA SILVA CLASSIFICADO 01/04/2025 15:00

40 284611 NIVEA OLIVEIRA DA FONSECA CLASSIFICADO 01/04/2025 15:30

41 283950 ALDENIR MENEZES CLASSIFICADO 01/04/2025 16:00

42 284947 SELMO ALVES DE JESUS COELHO CLASSIFICADO 01/04/2025 16:30

43 284687 JACIRA FERREIRA ARAUJO SANTOS CLASSIFICADO 02/04/2025 09:30

44 284211 CRISTIANE MUNIZ DE SOUSA CLASSIFICADO 02/04/2025 10:30

45 284496 PRISCILLA MENDES DUARTE CLASSIFICADO 02/04/2025 11:00

46 284305 JEANE DE ABREU SILVA CLASSIFICADO 02/04/2025 11:30

47 285974 WILLIANE CRISTINA VIEGAS MADEIRA CLASSIFICADO 02/04/2025 16:00

48 286287 ROSSEANE FERREIRA DOS SANTOS CARVALHO CLASSIFICADO 02/04/2025 16:30

49 286144 MEIKERLEN REGINA DOS SANTOS CABRAL CLASSIFICADO 02/04/2025 08:30

50 286527 LEILA MARIA SILVA ROCHA CLASSIFICADO 01/04/2025 08:30

51 284843 EVANLEIDE DE FATIMA ALMEIDA GUSMAO CLASSIFICADO 02/04/2025 09:00

52 286754 MARIA DE RIBAMAR COSTA BENICIO CLASSIFICADO 02/04/2025 09:30

53 284517 MARIA JOSE CANTANHEDE SANTOS CLASSIFICADO 02/04/2025 10:30

54 286389 MARIA JOSE PEREIRA MUNIZ CLASSIFICADO 02/04/2025 14:00

55 284464 GEORGINETE DE JESUS DA COSTA FERREIRA CLASSIFICADO 02/04/2025 14:30

56 284328 ANA PAULA LIMA MENDES CLASSIFICADO 02/04/2025 15:00

57 285353 NILCILENE COUTINHO CARDOSO CASTRO CLASSIFICADO 02/04/2025 11:00

58 284310 MARCIA DA CONCEICAO VASCONCELOS CLASSIFICADO 02/04/2025 11:30

59 283928 LUZIA ARAUJO DE SOUSA CLASSIFICADO 02/04/2025 15:30

60 283880 EUZENIR DOS SANTOS PEREIRA CLASSIFICADO 02/04/2025 16:00

61 286681 LILIAN PEREIRA DOS REIS CLASSIFICADO 02/04/2025 16:30

62 284152 WANUBYA DA COSTA SILVA CLASSIFICADO 02/04/2025 08:30

63 284646 LEIDE DENE DINIZ MARTINS CLASSIFICADO 02/04/2025 09:00

64 285521 VANIA DA SILVA SANTOS MELO CLASSIFICADO 02/04/2025 09:30

65 284915 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS VIEIRA CLASSIFICADO 02/04/2025 10:30

66 284215 BARBARA COELHO MENDES CLASSIFICADO 02/04/2025 11:00

67 286344 LAYANE MARTINS BESERRA CLASSIFICADO 02/04/2025 11:30